本版协办:广元市旅游发展委员会

广元市残疾人联合会

关于申报2017年度按比例安置残疾人就业年度审核工作的公告
市行政辖区内各党政机关、社会团体、企
事业单位、民办非企业单位：

根据《四川省<中华人民共和国残
疾人保障法>实施办法》“国家机关、社
会团体、企业事业单位、民办非企业单位
等各类用人单位应当根据国家和地方有
关规定履行安排残疾人就业的义务，按
照不低于本单位在职职工 1.6%的比例
安置有一定劳动能力的残疾人就业。现
就申报 2017 年度按比例安置残疾人就
业年审工作有关事项公告如下：

一、申报对象
市级各党政机关、企事业单位、社会

团体、民办非企业单位（以下简称用人单
位）。

二、申报时间
2018年5月1日起至2018年8月31

日止。逾期不予受理。

三、申报方式
1.网上申报。登录四川省“量体裁

衣”式残疾人服务平台（网址 http://
www.scliangfu.com）进行网上申报。凡
已安置残疾人就业的用人单位，均须填
报《四川省残疾人就业情况年报表》，并
加盖用人单位公章，所填数据以上年度
为依据。同时将资料以电子版形式上传
广元市残疾人劳动就业服务中心。

2.平台审核。市残疾人劳动就业服
务中心将对网上申报的材料进行核实，
审定，确认。

3.现场查实。广元市残疾人劳动就
业服务中心将不定期组织人员到用人单
位进行现场核实、抽查，对弄虚作假的将
按有关法规予以处罚和曝光。

4.开具证明。申报单位在申报20个
工作日后，可通过网上查看，通过审核确

认的，可在市残联开具《四川省用人单位
安排残疾人就业情况审核确认书》。

四、申报提供资料
1.残疾职工持有的《中华人民共和

国残疾人证》或《中华人民共和国残疾军
人证》（1-8级）扫描件。

2.单位用工合同或服务协议扫描件
或权威部门的招工文书。

3.2017 年度 1 月、6 月、12 月单位职
工工资表原件扫描，经单位负责人确认
后，加盖公章上传（如领现金的需提供原
始财务凭证；银行发放工资的需打印个
人工资明细并加盖银行公章）。

4.社会保险征收机构出具的2017年
度用人单位残疾职工缴纳社会保险费的
有效凭证材料扫描件。

五、其他事项
1.请各用人单位主动加入广元市残

疾人就业年审工作群（群号202250026），
便于联系和沟通。

2.按比例安置残疾人就业情况审核
认定工作中的有关政策问题，由市残疾
人劳动就业服务中心负责解释和按有关
规定处理。咨询电话：0839-3303753。

3.已安置残疾人的用人单位持市残
联出具的《四川省用人单位安排残疾人
就业情况审核确认书》到地税部门，由地
税部门按相关规定办理。

4.2018 年新安置残疾人的用人单
位，请于安置次月填写《广元市新安置残
疾人申报备案表》（在广元市残疾人联合
会官网或残疾人就业年审工作群下载），
及时上报广元市残疾人劳动就业服务中
心备案。

广元市残疾人联合会
2018年3月22日

经营性业务用房招租预公告
受委托，我所拟对以下房产公开

招租，现预公告如下：
一、拟出租标的：位于广元市利州

区利州东路二段 509 号（电信大厦西
侧）康隆·财富旺角6号楼21层，面积
约900m2，水、电、网络、监控等设施齐
全，室内已装修。

二、承租期限：三年，租赁合同一
年一签。

三、承租方资格条件：在中国境内依

法设立并存续的企业法人、事业单位或
其他组织或具有完全民事行为能力的自
然人。接受最多两家的联合体承租。

欢迎咨询和现场查勘，标的出租流程
及租金按国有资产管理有关规定办理。

联系人：蒲先生
联系电话：15283904590

0839-3267325
西南联合产权交易所广元分所

2018年3月22日

党的十九大提出“实施乡村振兴
战略”，要求必须始终把解决好“三农
问题”作为全党工作重中之重，坚持
农业农村优先发展，按照产业兴旺、
生态宜居、乡风文明、治理有效的总
要求，建立健全城乡融合发展体制机
制和政策体系，加快推进农业农村现
代化。

乡村振兴的根本目标在于“农业
强、农民富、农村美”的全面振兴。实
践证明，旅游业是推进乡村振兴的重
要引擎，实现乡村振兴的特色路径。
乡村旅游蓬勃发展，能够让农村更美
丽、让农业更兴旺、让农民更富裕、让
城乡居民生活更幸福;新时代，乡村
旅游担当着助力乡村振兴的新的使
命。

“产业兴旺、生态宜居、乡风文
明、治理有效、生活富裕”，实现乡村
振兴的这一总体要求，必须选择具有
持续增长力、综合带动力和城乡协同
力的产业作为引领产业、主体产业和
支撑产业。显然，大力发展乡村旅
游，可以更好更快地实现乡村振兴的
总体要求。助力乡村振兴，旅游业要
围绕“四个全面”聚焦发力：

增强乡村旅游的产业带动功能
助力农业全面升级

旅游业关联度大、带动性强的特
征，在乡村旅游发展中尤为鲜明。通
过乡村旅游发展，促进“三农”资源充
分整合和合理利用，让资源成为产
品，让产品走向市场，让市场创造效
益。深化”旅游+”在乡村旅游中的
实践和创新，创造旅游新业态，将有
力地促进农村一二三产业融合发展，
构建农业新的产业优势。注重乡村
旅游的内涵发展，提升文化内涵、科
技内涵、产业内涵，不仅将推进乡村
旅游的高质量发展，还将促进农业全
面升级，让农业成为“有奔头”的产
业。围绕乡村振兴战略的大局，各级
政府要强化发展乡村旅游的政策导
向，让优先发展农村农业的政策在乡
村旅游的发展中优先得到落实;要进
一步推进旅游业与相关产业的渗透
发展，培育更多的乡村旅游产业主
体，激发和增强产业主体的活力;要
深化乡村旅游创新，通过创新乡村旅
游业态，创造乡村旅游精品，提高乡
村旅游品质，提增乡村旅游的社会效
益和经济效益，带动和助力农业的全
面升级。

发挥乡村旅游的文化引领功能
助力农村全面进步

乡村美，首先在于文化美。乡村
旅游能够担当起传承、保护和振兴乡
村文化的重要使命。发展乡村旅游
要更加注重讲好“乡村故事”，弘扬乡
村文化，传承乡村民俗，保护乡村非
物质文化遗产，以更加丰富的旅游产
品和业态，让人们体验乡村文化;让
乡村文化在“主客共享”的旅游生活
中发扬光大，以乡村旅游的发展成果
促进乡村文化振兴。乡村进步，首先
是文明进步。许多地区的发展实践，
让我们看到旅游在优化乡村生态环
境、倡导文明生活方式、提高乡村文
明程度等方面发挥的引领作用。如

以厕所革命驱动乡村旅游服务供给
的变革，补齐影响乡村文明和群众生
活质量的“短板”;以产业升级推进乡
村生产方式的变革，让农耕文明在乡
村旅游中创造新的价值;以“文化交
流”促进乡村生活方式的变革，在城
乡一体化中提高乡村文明程度……
只要我们注重乡村旅游的提档升级，
推进乡村旅游的优质发展，旅游业必
将在助力农村全面进步中发挥更大
的作用。

发挥乡村旅游的富民惠民功能
助力农民全面发展

关注三农问题，根本宗旨在于
“一切为了人民”。乡村旅游在助力
农民全面发展中的特殊作用日益显
现。乡村旅游成为人们对于美好生
活向往的重要内容，越来越多的城市
居民到乡村休闲度假，直接拉动乡村
旅游综合消费，促进集体经济壮大，
农民收入增加。乡村旅游发展开辟
了农民就业创业新天地，越来越多的
农民“华丽转身”，成为乡村旅游的经
营者、服务者，同时成为旅游发展成
果的获得者、享受者。乡村旅游的精
准扶贫，让越来越多的贫困乡村和贫
困农民脱贫，走向奔小康的幸福之
路。在乡村旅游的发展中，越来越多
的农民不仅有了“体面的职业”，还树
立了新理念、学习新知识、掌握新本
领。在与城市居民和游客的互动交
流和共建共享中，农民的精神生活更
加丰富，生活理念愈加进步，生活质
量日益提升。

提升乡村旅游的综合发展功能
助力乡村全面振兴

实施乡村振兴战略，旅游业要有
持续增长力、综合带动力和城乡协同
力。需要在以下几方面发力：

在“生态生产生活”的综合发展
上发力。促进乡村生态建设，实现人
和自然的和谐共生，走绿色发展之
路;提升农村一二三产融合发展水
平，提高农业综合生产能力和农村供
给体系质量;优化乡村旅游的产业结
构，发展乡村休闲度假，完善乡村旅
游生活要素，丰富乡村旅游产品业
态，提高乡村旅游服务质量，促进和
拉动乡村旅游的综合消费，创造“主
客共享”的美好乡村生活。

在促进乡村治理上发力。注重
以旅游发展促进文明乡风、文明程度
的提升，更要注重通过农村土地制度
的变革、生产方式的重组、农民主体
作用的发挥和社区参与程度的提高，
促进乡村治理体系和社会关系的重
构。

在促进乡村区域协调发展上发
力。各地要从实际出发，因地制宜加
快乡村旅游发展;在发达地区着力推
进乡村旅游的产业升级，实现社会效
益和经济效益同步提高;在贫困地区
着力深化旅游精准扶贫，让旅游扶贫

“进村入户”，在脱贫致富上落实见
效;在更多县域和镇村注重“一地一
策”，扬优势，补“短板”，走特色发展
之路，以特色发展、集聚发展、优质发
展、优效发展助力乡村全面振兴。

据《中国旅游报》

旅游业是推进乡村振兴的重要引擎

记者从国家旅游局获悉，为了保障旅
游市场秩序，推动优质旅游发展，未来 3
年，国家旅游局将推出“鹰眼计划”“利剑
行动”等多项整治措施，在旅游法规、监管
形式、景区保障等多方面出重拳依法治
旅，净化旅游环境。

从现在到 2020年，是全面建成小康
社会的决胜阶段。2018年全年我国要力
争实现旅游总收入5.98万亿元，同比增长
13%。而到2020年，旅游市场总规模预计
将达到 67亿人次。如此大的市场规模
下，如何做好旅游安全工作是不可回避且
必须高度重视的新挑战。

国家旅游局相关负责人称，未来不仅
要按法律程序协调修改旅游法、《旅行社
条例》等法律法规、规章和规范性文件，同
时要公布全国旅游市场秩序年度综合情
况，实施“鹰眼计划”，精准锁定市场秩序
中的重点问题和目标。开展“利剑行动”，
重点开展“不合理低价游”、在线旅游企业
违法经营等10项专项整治行动。在全国
范围启用全国旅游监管服务平台，实施社

会化、扁平化、实时化、常态化和智能化监
管。实施《旅游领域严重失信相关责任主
体联合惩戒备忘录》。

对于目前普遍存在的假日拥挤现
象，国家旅游局指出，未来会不断加强
各类软硬件建设，补齐旅游公共服务短
板，注重依靠信息科技手段，不断提升
旅游公共服务质量，有效实施景区流量
调控。其中，国家旅游局还将联合国家
发改委、交通运输部推出一批旅游风景
道示范线路，推进国家旅游风景道建
设。此外，国家旅游局将集中推出一批
旅游公共标识示范项目，推进旅游景
区、交通集散点、游客服务中心等旅游
公共标识体系建设。并开展假日旅游
管理提升行动和假日旅游景区畅通行
动，建立重点景区假日旅游门票预约机
制、假日景区游客流量智能监测系统，
落实《景区最大承载量核定导则》《景区
游客高峰时段应对规范》，以此缓解假
日旅游拥挤现象。

据《法制日报》

国家旅游局

将推多项整治措施将推多项整治措施 重点打击不合理低价游重点打击不合理低价游

领略自然风光，呼吸新鲜空气
当人们投身于大自然，深山密林、江河

湖海、溪泉潭瀑、田园花草，不禁耳目为之一
新，呼吸到大自然的新鲜空气，神情为之一
爽。新鲜空气主要指空气中的负氧离子含
量高。研究表明，负氧离子含量若小于 25
个/m2，人就会头痛恶心、眩晕、疲劳；而含量
若大于1万个/m2，人就会因代谢活跃而心情
舒畅，精力充沛，食欲增加；若大于10万个/
m2，就可用来治疗某些疾病。可见，空气是
否清新对人的健康很重要。而阴离子的多
少，因环境不同有很大的差异。城市街道，
尤其繁华地段空气中阴离子很少，而乡村、
山地阴离子则较多，海边、瀑布等地含量最
多。因此经常爬山涉水能更多地接触阳光
和新鲜空气，使呼吸、循环系统得到锻炼，增
强心肺功能，促进血液循环，使血脉通畅，调
节中枢神经系统，提高思维能力；还能促进
胃肠蠕动，改善消化功能，增强食欲。

陶冶情趣，增长知识
春季出游，远离交通拥挤、人声嘈杂、

车辆轰鸣的市区，漫步于人迹稀少、环境幽
雅的郊外，令人安静，悠然自得。当身处江
河湖海之滨，草木葱茏，碧波荡漾，沐浴着

柔和的阳光，嗅着野草的阵阵芳香，呼吸着
沁人肺腑的清新空气，观赏着清清湖水的
粼粼波光，令人精神振奋，心旷神怡，疲乏
和忧愁也在不知不觉中悄然离去，人的心
理活动得到充分调节。这对于振奋精神、
养生保健是大有益处的，同时还能陶冶性
情、修身养性、增长知识、开阔眼界。

锻炼体魄,使人气血流通
在远足跋山涉水之中，不仅观赏了大

自然的奇妙风光，领略了美丽的风景，同时
也活动了身体筋骨关节，锻炼了旅行者的
体魄，使人气血流通，利关节而养筋骨，畅
神志而益五脏。对于年老体弱者，应只求
慢步消遣，不必求快求远，可缓步而行，时
辍时行；对体胖者，旅游是减轻体重的好方
法。国内外许多学者研究认为，运动脚趾
也像运动手指一样，有助于大脑健康，脚掌
是人体的“第二心脏”。脚趾活动的减少已
成了腰痛等一系列“文明病”的病因，因此
要保持身体健康，就应多远足出游。

由此可见，春游是一种有益于身心的综合
运动，不仅可以欣赏自然美景、开阔眼界、拓展
知识，又可以锻炼身体，更可以舒畅情志、陶冶
性情，真可谓是一举多得。 （记者 苏东海）

1、外出旅游或就地踏青赏花，要做好户外装备工作，穿旅行衣、
旅行鞋，带旅行帽和旅行眼镜，既不怕太阳晒，也不怕风吹雨淋。

2、曾经有花粉过敏史的人，应尽量减少和花草的近距离接触，
特别是不要随便去闻花草，如果出现花粉过敏的症状应立即离开。

3、行前一定要对目的地的气候作一番了解，出行的衣物和
鞋子要以保暖和防雨为主。同时，春季潮湿多雨，蚊虫和细菌特
别容易孳生，因此应尽量避免饮用生水和吃不洁的食物。此外，
在户外不要席地而坐，以免受潮生病。

4、外出旅游需早做计划，特别是旅游旺季，市民当提前
5—10天到旅行社报名，旅行社才有足够的时间为游客安排好吃
住等事情。

春光明媚，和风送暖，恰是出游的大好时
机。我国自古以来就有春游踏青的习俗。春天
的郊野，空气清新，芳草茵翠，鲜花斗艳，莺歌燕
舞。风和日丽的天气，会同亲朋好友，踏青郊野，
游览山川，最能陶冶情操，舒肝解郁，使心胸开
阔，精神愉快，气血调畅，精力旺盛，有益于人们
的身心健康。

春季出游能给我们带来什么？

温 馨 提 示

旅游
2018年3月22日 星期四

编辑：苏东海 刘学 版式：郭原 校对:苏东海 热线：18908124819 邮箱：872911288@qq.com
GUANGYUAN DAILY

B3